HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /HĐND-KTNS             Đồng Tháp, ngày  01  tháng  9  năm 2021
V/v Báo cáo kết quả nghiên cứu Báo

cáo 143-BC/HU của Ban Thường vụ

Huyện ủy Hồng Ngự

Kính gửi:   Tổ công tác theo Quyết định số 113-QĐ/TU.

 Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh nhận được công văn 11-CV/TCT

ngày 06/7/2021 của Tổ công tác theo Quyết định số 113-QĐ/TU về nghiên

cứu cho ý kiến nội dung báo cáo của Ban Thường vụ Huyện ủy Hồng Ngự.

 Qua nghiên cứu nội dung nêu trên, Thường trực HĐND tỉnh có ý kiến

như sau:

 Theo nội dung kiến nghị của Huyện ủy Hồng Ngự là giao lại Khu kinh tế

cửa khẩu Thường Phước cho Huyện quản lý (gồm: Khu Bảo thuế I, Khu Bảo

thuế II). Huyện sẽ điều chỉnh, bổ sung quy hoạch tại Khu Bảo thuế II và lập

phương án bồi thường hỗ trợ liên quan đến đất của 09 hộ dân thuộc khu bảo thuế

II bằng một dự án khác phù hợp với quy định hiện hành và thực hiện công tác

kêu gọi đầu tư vào khu vực này; HĐND Tỉnh chưa đủ cơ sở đánh giá để thống

nhất chủ trương này. Đề nghị UBND Tỉnh rà soát, đánh giá toàn diện thực trạng

quản lý, hiệu quả quy hoạch và đầu tư khu vực Khu kinh tế cửa khẩu Thường

Phước. Xem xét tính khả thi theo kiến nghị của Huyện, khi cần thiết có báo cáo

xin chủ trương Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Trên đây là ý kiến của Thường trực HĐND Tỉnh về nghiên cứu Báo cáo

143-BC/HU của Ban Thường vụ Huyện ủy Hồng Ngự xin báo cáo Tổ công tác

theo Quyết định số 113-QĐ/TU./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;
- TT/HĐND Tỉnh (bc);
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-01T18:28:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-01T18:29:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-01T18:32:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!